
NAPLŇOVÁNÍ PRIORIT PLÁNU REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ 

A TVŮRČÍ ČINNOSTI UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ PRO ROK 2020

1. VZDĚLÁVÁNÍ 7

2. KVALITNÍ A RELEVANTNÍ VÝZKUM , VÝVOJ A INOVACE A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 11

3. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 17

4. DIVERZITA A DOSTUPNOST 21

5. INTERNACIONALIZACE 25

6 . RELEVANCE 31

7. ROZVOJ UN IVER ZITN Í INFRASTRUKTURY 35

8. EXTERNÍ A INTERNÍ KOMUNIKACE UNIVERZITY 39

9. FINANCOVÁNÍ A ORGANIZACE 45

PŘEHLED PROJEKTŮ Z OP VVV ŘEŠENÝCH NA UTB 47

TEXTOVÁ PŘÍLOHA

1. ZÁ K LA D N Í ÚDAJE O UTB 49
l .a  NÁZEV A ADRESA UNIVERZITY, FAKULT A DALŠÍCH SOUČÁSTÍ 49

l.a.1 Součásti UTB 49

l.a.2 Objekty a areály UTB 49

l .b  ORGANIZAČNÍ SCHÉMA UTB 50

1.C SLOŽENÍ ORGÁNŮ UTB 51

1.C.1 Samosprávné akademické orgány UTB 51

1.C.2 Další orgány UTB 53

1.C.3 Poradní orgány UTB 54

l .d  ZASTOUPENÍ UTB V REPREZENTACI ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOL 56

l.e  POSLÁNÍ, VIZE A STRATEGICKÉ CÍLE UTB 56

l.fZ M Ě N Y V  OBLASTI VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ 56

1.g POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE § 18 ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU

К INFORMACÍM 57

2. S TU D IJN Í PROGRAM Y, ORGANIZACE STUDIA A  VZDĚLÁVAC Í ČINNOST 59
2 .a AKREDITOVANÉ STU D IJN Í PROGRAMY 59

2.b  PODÍL APLIKAČNÍ SFÉRY NA TVORBĚ A USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 59

2 .с DALŠÍ USKUTEČNĚNÉ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY MIMO AKREDITOVANÉ STU D IJN Í PROGRAMY 60



к

3. STUDENTI r  69
З.а OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ STU D IJN Í NEÚSPĚŠNOSTI 69

З.Ь PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI VYKONÁNÍ STÁTNÍ ZKOUŠKY

NEBO JEJÍ SOUČÁSTI NEBO OBHAJOBY DISERTAČNÍ PRÁCE, RESPEKTIVE JMENOVÁNÍ DOCENTEM 69 

3.C OPATŘENÍ PRO OMEZENÍ PRODLUŽOVÁNÍ STUDIA 69

3.d VLASTNÍ/SPECIFICKÉ STIPEN D IJN Í PROGRAMY 69

3.e PORADENSKÉ SLUŽBY 69

3 .f PODPORA A IDENTIFIKACE STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 71

3.g MIMOŘÁDNĚ NADANÍ STUDENTI A ZÁJEMCI O STUDIUM 72

3.h PODPORA STUDENTŮ A IDENTIFIKACE STUDENTŮ SE SOCIOEKONOMICKÝM ZNEVÝHODNĚNÍM 72

З.І PODPORA RODIČŮ MEZI STUDENTY 72

4. ABSOLVENTI 77
4 .a SPOLUPRÁCE A KONTAKTY S ABSOLVENTY 77

4.b ZAMĚSTNANOST A ZAMĚSTNATELNOST ABSOLVENTŮ 77

4.C SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI 77

5. ZÁ JEM  O STU D IU M  81
5 .a PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 81

5.b SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI V OBLASTI PROPAGACE 82

6. ZAM ĚSTNANCI 87
6 .a KARIÉRNÍ ŘÁD AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 87

6.b ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 87

6.C PLÁN GENDEROVÉ ROVNOSTI. PODPORA RODIČŮ MEZI ZAMĚSTNANCI 88

6.d PROBLEMATIKA SEXUÁLNÍHO A GENDEROVĚ PODMÍNĚNÉHO OBTĚŽOVÁNÍ 88

7. INTERNACIONALIZACE 99
7.a PODPORA STUDENTŮ NA ZAHRANIČNÍCH M OBILITNÍCH PROGRAMECH 99

7.b PODPORA ZAHRANIČNÍCH M OBILIT AKADEMICKÝCH A NEAKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 100

7.C INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE 101

7.d DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY POSILUJÍCÍ INTERNACIONALIZACI ČINNOSTÍ UTB

VČETNĚ ZAPOJENÍ DO MEZINÁRODNÍCH KONSORCIÍ A PROJEKTŮ 101



8. V Ý Z K U M N Á , V Ý V O JO V Á , UM ĚLECKÁ A  DALŠÍ TV Ů R Č Í ČINNOST 107
8 .a PROPOJENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI S Č INNOSTÍ VZDĚLÁVACÍ 107

8.b  ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI 108

8.C ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM , VÝVOJ A INOVACE 109

8.d PODPORA STUDENTŮ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

A PRACOVNÍKŮ NA POSTDOKTORANDSKÝCH POZICÍCH 110

8.Є SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU NA TVORBĚ A PŘENOSU INOVACÍ 110

8 .f  PODPORA HORIZONTÁLNÍ MOBILITY STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ

A JEJICH VZDĚLÁVÁNÍ SMĚŘUJÍCÍHO К ROZVOJI KOMPETENCÍ PRO INOVAČNÍ PODNIKÁNÍ 111

9. ZA JIŠ ŤO V Á N Í K VA LITY  A  HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH Č INN O STÍ 115

10. NÁRODNÍ A  M E ZIN Á R O D N Í EXCELENCE 117
10.a M EZINÁRODNÍ A VÝZNAMNÁ NÁRODNÍ VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A TVŮRČÍ ČINNOST,

INTEGRACE VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY DO MEZINÁRODNÍCH S ÍT Í A ZAPOJENÍ 

DO PROFESNÍCH ČI UMĚLECKÝCH S ÍT Í 117

lO .b  NÁRODNÍ A M EZINÁRODNÍ OCENĚNÍ UTB 118

10.C HODNOCENÍ UTB A JEJÍCH ČÁSTÍ PROVEDENÉ TÝMEM MEZINÁRODNÍCH EXPERTŮ 119

11. TŘETÍ ROLE VYSO KÉ ŠKOLY 121
11.a PŘENOS POZNATKŮ DO PRAXE 121

l l .b  PŮSOBENÍ UTB V REGIONU. SPOLUPRÁCE S REGIONÁLNÍMI SAMOSPRÁVAMI

A INSTITUCEM I V REGIONU 122

11.C NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ A VÝZNAM 124

12. Č INNOST UTB V  SO UVISLOSTI S DOPADY PANDEMIE ZPŮSOBENÉ 

KORONAVIREM  S A R S -C O V -2  127
12.a VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 127

12.b VÝZKUMNÁ ČINNOST 129

12.C TŘETÍ ROLE VYSOKÉ ŠKOLY 129

SEZNAM TABULEK

SEZNAM ZÁKLADNÍCH POUŽITÝCH ZKRATEK

132

133


